ROAN LOGISTIC - FICHA TECNICA PROFESIONAL

Farbschutz Shampoo para cabello coloreado Oma
Gertrude

Rezepte der Oma Gertrude

Tipo de producto
Champu

Composicioén

El champu contiene extracto organico de caléndula y extracto
organico de raiz de bardana. La lista completa de ingredientes
(INCI) es: Aqua, Sodium Coco Sulfate, Cocamidopropyl Betaine,
Glycerin, Lauryl Glucoside, Calendula Officinalis Flower Extract*,
Arctium Lappa (Burdock) Root Extract*, Sodium Chloride, Guar
Hydroxypropyltrimonium Chloride, Tocopherol (Vitamin E), Citric
Acid, Benzyl Alcohol, Sodium Benzoate, Potassium Sorbate,
Parfum, Limonene, Linalool. (*) = Ingrediente de cultivo
ecoldgico.

o) FARBSCHUTZ
% . SHAMPOO ..
K\"yl\g i Indicaciones

k|

\

2 =y

Este champu esta indicado para cabellos coloreados,
limpiandolos y acondicionandolos suavemente para mantener su
brillo natural y apariencia saludable. El extracto organico de
caléndula nutre el cabello desde el interior y lo protege contra la
pérdida de color. El extracto organico de raiz de bardana, con
taninos, vitaminas, sales minerales y proteinas, favorece la
luminosidad, acelera el crecimiento del cabello y restaura su
fuerza y brillo natural. Ayuda a prevenir la formacion de caspa y
proporciona un cabello fuerte y brillante de la raiz a las puntas.

Posologia

Masajear sobre el cabello humedo y luego enjuagar
abundantemente. Se recomienda seguir con un acondicionador
0 una mascarilla capilar.

Precauciones

Usar solo para el cabello. Evitar el contacto con los 0jos; en caso de contacto, lavar inmediatamente con
abundante agua y consultar a un médico si la irritacion persiste. Mantener fuera del alcance de los nifios.
No ingerir; en caso de ingestidon accidental, buscar atencidon médica de inmediato. Se recomienda realizar
una prueba de sensibilidad en una pequeina area de la piel antes de su uso, especialmente si se tiene piel
sensible o alergias conocidas. Almacenar en un lugar fresco y seco, lejos de fuentes de calor y luz directa.
Evitar el uso en caso de eccema o heridas abiertas en el cuero cabelludo. No utilizar si el envase esta
dafado o presenta signos de alteracion. Consultar a un médico si se presenta una reaccion alérgica, como
enrojecimiento, picazén o hinchazén. Para uso externo unicamente. No aplicar en mucosas. Suspender su
uso si se produce irritacion o malestar. Este producto no es un sustituto de un tratamiento médico; en caso
de dudas, consultar a un profesional de la salud.

Contraindicaciones

No se describen contraindicaciones especificas en las fuentes consultadas. Sin embargo, evitar su uso en
caso de eccema o heridas abiertas en el cuero cabelludo.



Datos técnicos

EAN 4743318183046

Formato Botella con dispensador de bomba

Tipo Champu

Peso / Volumen 500 ml

Apto para Cabello tefiido. Producto vegano. El 98% de sus ingredientes son de origen

natural. Cuenta con las certificaciones COSMOS NATURAL y BDIH - Cosmos
Natural. Libre de OGM y parabenos.

Pais de origen Estonia
Laboratorio Eurobio Lab OU
N° Registro

** Informacién técnica destinada a profesionales. Basada en el etiquetado visible del producto.
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